Instituto Federal Catarinense – Campus Blumenau (158125)

DADOS PARA CONTATO
E-mail: compras.blumenau@ifc.edu.br
Telefone: (47) 3702-1700

OBJETO
Aquisição de gêneros de alimentação por meio do PNAE para atender as
necessidades do IFC – Campus Blumenau.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 17.348,40 (dezessete mil, trezentos e quarenta e oito reais e quarenta
centavos)

DATA DA SESSÃO 
De 22/04/2025 às 8h

HORÁRIO DA FASE DE LANCES
De 22/04/2025 às 8h
Até 22/04/2025 às 14h

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
Menor preço por item

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE CAMPUS BLUMENAU

[...]

do tratamento diferenciado previstos na Lei Complementar n. 123, de 2006, estará dispensado da
prova de inscrição nos cadastros de contribuintes estadual e municipal.

9 ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 17.348,40 (dezessete mil, trezentos e quarenta e oito
reais  e  quarenta  centavos), conforme  custos  unitários  apostos  no  Estudo  Técnico  Preliminar,
apêndice deste Termo de Referência.

10 ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1 As  despesas  decorrentes  da  presente  contratação  correrão  à  conta  de  recursos  específicos